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Tabelle 1: Gesamtetat
Anteil                  zum Vergleich

(Vorjahr - 2015)
(EUR) (%) (EUR)

Zuweisung an die Universitätsbibliothek
    523 01.01 Neuerwerbungen 3.089.500,00 3.097.500,00
    Sicherung der Basisversorgung/Gegenfinanzierung der Siemens-Fördermittel 900.000,00 900.000,00
    UB-interne Etatverstärkung zum Ausgleich der Preissteigerung
Etatansatz 2016 3.989.500,00 100,00 3.997.500,00

Aufteilung des Etats:

Fachgebietsetat 3.763.089,00 94,32 3.784.473,00

Etat für besondere Aufgaben (Zentraletat) 188.400,00 4,72 174.800,00

    Direktorfonds 15.000,00 15.000,00

    Reservefonds 20.000,00 20.000,00

    Bibliotheksmittel für Sonderforschungsbereiche (SFB) 6.000,00 6.000,00

    Elektronische Ressourcen/Allgemeines 30.000,00 30.000,00

    Grundbestand allgemeiner/interdisziplinärer Literatur 7.000,00 7.000,00

    Wissenschaftsgeschichte 18.800,00 18.800,00

    Dokumentlieferung Zeitschriften 6.000,00 6.000,00

   Fachinformationsdienste (FID) der DFG 45.600,00 32.000,00

    Ausbau der Spezialbestände 5.000,00 5.000,00

    Pflege des historischen Bestandes 35.000,00 35.000,00

    Sonderaufgaben gesamt 188.400,00 174.800,00

Großbritannien-Zentrum (1 % der Gesamtzuweisung nach Abzug des Zentraletats) 38.011,00 0,95 38.227,00

3.989.500,00 100,00 3.997.500,00

Stand:  04.04.2016/wiha
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Tabelle 2: Fachgebietsetat               
Fachgebiet Etatanteil

zum
Vergleich:
2015

(%) (EUR)   (EUR) (%) (EUR)   (%) (EUR)    
Agrarwiss. 5,18 194.896,50 192.821,50 0 0,00 100 194.896,50
Asien-/Afrikawiss. 2,27 85.471,42 92.821,28 0 0,00 100 85.471,42
  Nordostafrika 0,32 12.010,88 11.563,80 100 12.010,88 0 0,00
Bibl.-/Inform.-wiss. 1,04 39.240,58 37.952,15 100 39.240,58 0 0,00
Biologie 8,15 306.672,21 294.889,07 0 0,00 100 306.672,21
Erziehungswiss.
  Erziehungswiss. 3,26 122.735,34 117.187,06 100 122.735,34 0 0,00
  Sportwiss. 1,51 56.928,88 53.259,48 0 0,00 100 56.928,88
Europ. Ethnologie 0,82 30.770,24 31.240,62 100 30.770,24 0 0,00
Fremdspr. Philologien
  Anglistik/Amerikanistik 2,40 90.164,65 86.094,35 0 0,00 100 90.164,65
  Finno-Ugristik 0,20 7.617,19 7.961,32 0 0,00 100 7.617,19
  Romanistik 1,92 72.380,09 73.160,31 0 0,00 100 72.380,09
  Slawistik 1,50 56.495,70 60.911,55 0 0,00 100 56.495,70
Germanistik
  Germanistik 4,16 156.684,92 163.153,97 0 0,00 100 156.684,92
  Skandinavistik 0,64 24.119,75 25.797,10 0 0,00 100 24.119,75
Geschichtswiss.
  Geschichtswiss. 2,94 110.804,47 119.351,28 100 110.804,47 0 0,00
  Klass. Philologie 1,06 39.780,71 42.331,28 100 39.780,71 0 0,00
Kunstwiss.
  Kunstwiss. 1,43 53.804,55 58.258,26 100 53.804,55 0 0,00
  Musikwiss. 0,72 27.133,95 35.746,12 0 0,00 100 27.133,95
  Klass. Archäologie 0,49 18.253,29 25.834,22 0 0,00 100 18.253,29
Naturwissenschaften
  Chemie 9,55 359.471,66 367.252,09 0 0,00 100 359.471,66
  Geographie 3,18 119.546,11 112.076,78 0 0,00 100 119.546,11
  Mathematik 5,52 207.857,35 218.799,60 0 0,00 100 207.857,35
  Informatik 3,39 127.425,31 116.073,11 0 0,00 100 127.425,31
  Physik 9,09 342.148,56 348.970,57 0 0,00 100 342.148,56
  Psychologie 3,43 129.213,44 123.611,92 0 0,00 100 129.213,44
Philosophie
  Philosophie 2,27 85.570,78 84.981,65 100 85.570,78 0 0,00
  Kulturwiss. 1,08 40.506,06 42.139,46 100 40.506,06 0 0,00
  Medienwiss. 0,50 18.865,82 19.350,63 100 18.865,82 0 0,00
Rechtswiss. 5,52 207.858,75 212.830,50 0 0,00 100 207.858,75
Rehabilitationswiss. 2,08 78.167,16 74.361,05 100 78.167,16 0 0,00
Sozialwiss. 4,38 164.687,77 168.941,39 100 164.687,77 0 0,00
Theologie 2,26 84.980,23 88.527,99 0 0,00 100 84.980,23
Wirtschaftswiss. 7,73 290.824,68 276.221,54 100 290.824,68 0 0,00

Summe Fachgeb.-Etat 100,00 3.763.089,00 3.784.473,00 1.087.769,04 2.675.319,96

Stand:  04.04.2016/wiha

Fächer, die im 
Grimm-Zentrum 
vertreten sind

Fächer, die in den 
übrigen 
Zweigbibliotheken 
vertreten sind
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Fachgebiet Etatanteil
vorraussichtl. Buchbinder bleibt für
Ausg. 2016 5% des Monogr. u.a.

1) für Printzeitschriften Fachgebiet- 2016
(EUR)  + elektr. Ressourcen Etatanteils (EUR)

Agrarwiss. 194.896,50 167.000,00 9.744,82 18.151,67
Asien-/Afrikawiss. 85.471,42 40.100,00 4.273,57 41.097,85
  Nordostafrika 12.010,88 4.000,00 600,54 7.410,34
Bibl.-/Inform.-wiss. 39.240,58 27.000,00 1.962,03 10.278,55
Biologie 306.672,21 278.000,00 15.333,61 13.338,60
Erziehungswiss.
  Erziehungswiss. 122.735,34 68.500,00 6.136,77 48.098,57
  Sportwiss. 56.928,88 27.000,00 2.846,44 27.082,44
Europ. Ethnologie 30.770,24 6.400,00 1.538,51 22.831,73
Fremdspr. Philologien
  Anglistik/Amerikanistik 90.164,65 43.700,00 4.508,23 41.956,42
  Finno-Ugristik 7.617,19 2.200,00 380,86 5.036,33
  Romanistik 72.380,09 25.600,00 3.619,00 43.161,09
  Slawistik 56.495,70 23.400,00 2.824,78 30.270,91
Germanistik
  Germanistik 156.684,92 36.800,00 7.834,25 112.050,67
  Skandinavistik 24.119,75 6.000,00 1.205,99 16.913,77
Geschichtswiss.
  Geschichtswiss. 110.804,47 55.500,00 5.540,22 49.764,25
  Klass. Philologie 39.780,71 20.500,00 1.989,04 17.291,67
Kunstwiss.
  Kunstwiss. 53.804,55 23.300,00 2.690,23 27.814,32
  Musikwiss. 27.133,95 17.600,00 1.356,70 8.177,25
  Klass. Archäologie 18.253,29 6.000,00 912,66 11.340,62
Naturwissenschaften
  Chemie 359.471,66 397.000,00 17.973,58 -55.501,92 
  Geographie 119.546,11 68.000,00 5.977,31 45.568,81
  Mathematik 207.857,35 159.000,00 10.392,87 38.464,48
  Informatik 127.425,31 122.000,00 6.371,27 -945,96 
  Physik 342.148,56 292.000,00 17.107,43 33.041,13
  Psychologie 129.213,44 88.500,00 6.460,67 34.252,77
Philosophie
  Philosophie 85.570,78 44.500,00 4.278,54 36.792,25
  Kulturwiss. 40.506,06 7.200,00 2.025,30 31.280,76
  Medienwiss. 18.865,82 4.000,00 943,29 13.922,53
Rechtswiss. 207.858,75 93.200,00 10.392,94 104.265,81
Rehabilitationswiss. 78.167,16 38.200,00 3.908,36 36.058,80
Sozialwiss. 164.687,77 124.500,00 8.234,39 31.953,38
Theologie 84.980,23 44.500,00 4.249,01 36.231,22
Wirtschaftswiss. 290.824,68 206.500,00 14.541,23 69.783,45

Summe 3.763.089,00 2.567.700,00 188.154,45 1.063.682,43
Großbritannien-Zentr. 38.011,00
1) aus Tabelle 2

 04.04.2016/wiha

Tabelle 3: Fachgebietsetat mit Überblick über die verplanten Mittel


	Etat

